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\\\ RASZYN 

Do szkół i przedszkoli 
przychodzi coraz więcej dzieci. 
Niektóre placówki pracują już 
na dwie zmiany. Miejsc wciąż 
brakuje.

S zkolnictwo w Raszynie przeżywa 
ciężkie chwile. Szkoły podstawowe 

w Ładach i Sękocinie są przeciążone. 
Dzieci uczą się w nich na dwóch zmia-
nach. Uczniowie są tym zmęczeni

Gminne szkoły i przedszkola 
pękają w szwach

Hala „na Herbapolu” 
zburzona. Kto wydał zgodę?

Miasto stanowczo neguje znaczenie historyczne hal, jak i budynku  
przy ul. Chopina. Obiektów nie ma na liście Gminnej Ewidencji Zabytków  
Gminy Pruszków

Radni i wójt gminy dyskutowali o przyszłości szkolnictwa w Raszynie
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czytaj na str. 3

dokończenie na str. 2
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu uchwałą Nr VIII.110.2024 Rady Miasta 
Pruszkowa z dnia 28 listopada 2024 r. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pruszkowa przy ulicy Stefana Bryły, 
który wszedł w życie z dniem 13 lutego 2025 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 29 stycznia 2025 r. poz. 1091).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu na stronie internetowej https://bip.um.pruszkow.pl/ - Rada Miasta - Uchwały Rady Miasta.
Z treścią przyjętego dokumentu w wersji papierowej jak i z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 i podsumowaniem, o którym mowa w art.  55 ust. 

3 ww. ustawy, można się zapoznać w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa w Wydziale Planowania Przestrzennego w pokoju nr 68 w godzinach pracy Urzędu 
(adres: ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków).

Prezydent Miasta Pruszkowa Piotr Bąk

Okazuje się jednak, że już niedłu-
go placówki powinny przyjąć nowych 
podopiecznych i zwiększyć liczbę ucz-
niów. Co wtedy? Czy młodzi ludzie będą 
kończyć zajęcia późno wieczorem?

Kolejnym problemem jest brak 
miejsc w gminnych przedszkolach. O 
sprawie informowaliśmy już Państwa 
w artykule „Przedszkolaki z Raszyna 
trafią do szkoły podstawowej?”. Pomysł 
pani wójt, Bogumiły Stępińska-Gnia-
dek, na utworzenie nowych oddziałów 
nie przekonał radnych. Plan został po-
rzucony. Jednak miejsc w przedszko-
lach nie przybyło. Czy to oznacza, że 
część dzieci nie dostanie się do placó-
wek?

\\\   Czy uda się  
uratować sytuację?

W czwartek (13 lutego) podczas 
sesji rady miasta, wójt przedstawiła no-
we pomysły, które rozwiążą problemy 
w szkolnictwie, przed jakimi stanęła 
gmina.

– Zespół roboczy z m.in. udziałem 
pracowników urzędu gminy, dyrekto-
rów szkoły w Ładach i Raszynie zareko-
mendował zmianę obwodów: Falenty, 
Falenty Duże i Jaworowa trafiają od 
września 2025 do obwodu szkoły w 
Raszynie – przekazała wójt w swoich 
mediach społecznościowych.

Rozszerzenie obwodu szkoły w 
Raszynie ma dotyczyć jedynie dzieci, 
które obecnie rozpoczną edukację.  
Dla uczniów, którzy już uczęszczają 
do placówek, nic się nie zmieni. Dzię-
ki przeniesieniu granic obwodów, 
szkoły w Ładach i Sękocinie powin-
ny pomieścić kolejne pokolenie ucz-
niów bez zmian w funkcjonowaniu. 
Niestety nie oznacza to, że przestaną 
działać na dwóch zmianach. Z drugiej 
strony podstawówka w Raszynie po-
winna pomieścić nowych podopiecz-
nych bez konieczności wprowadzania 
drugiej zmiany. Niestety nikt nie jest 
w stanie przewidzieć, ile dokład-
nie dzieci przybędzie w najbliższym 
czasie w gminie, więc są to jedynie 
szacunki władz gmin i dyrektorów  
szkół.

\\\   Trójka rodzeństwa  
w trzech różnych szkołach?

Podczas dyskusji radni zwrócili 
uwagę na to, że planowana zmiana to 
już kolejne przeniesienie granic ob-
wodów w krótkim czasie. Przez takie 
działania, niektóre rodziny mogą sta-
nąć przed trudnymi wyzwaniami.

Podczas sesji przytoczony był 
przykład matki, której trójka dzieci, na 
skutek zmian, może chodzić do trzech 
różnych szkół.

Na szczęście wójt rozwiała obawy.
– W każdym takim indywidualnym 

problemie, zarówno my, jak i dyrekto-
rzy szkół, będą brać pod uwagę przede 
wszystkim dobro dzieci i rodziców. Tak 
jak działaliśmy dotychczas, będziemy 
elastyczni i planujemy ułatwiać prze-
niesienia uczniów – zaznaczyła gospo-
dyni gminy.

\\\   Brak miejsc  
w przedszkolach

Większym wyzwaniem stojącym 
przed gminą wydaje się zapewnienie 
miejsc dla wszystkich przedszkola-
ków. Szczególnie że część oddziałów 
dla najmłodszych zostanie obecnie 
zamknięta.

– Zmiana obwodów definitywnie 
uniemożliwia organizację w Raszy-
nie oddziałów przedszkolnych, które 
mogłyby funkcjonować jedynie wtedy, 
kiedy dostosowalibyśmy ten budynek 
do obowiązujących przepisów prze-
ciwpożarowych – zaznaczyła pani wójt.

Również pięć oddziałów w Sęko-
cinie zostanie zamkniętych, a budynek 
we wrześniu 2025 będzie wyburzony. 
Na jego  miejsce powstanie większa 
placówka, zdolna pomieścić dziesięć 
oddziałów. Na zrealizowanie tej inwe-
stycji trzeba będzie jednak poczekać.

\\\   Dodatkowe miejsca
– Szukając zatem miejsc dla przed-

szkolaków, zwróciłam się do Parafii 
Świętego Szczepana w Raszynie z 
prośbą o wynajęcie budynku nowego 
domu parafialnego (parter) na czas 
budowy przedszkola w Sękocinie. Je-
stem ogromnie wdzięczna Parafii za 
zrozumienie naszych potrzeb i zgodę 
na takie rozwiązanie. Analiza dokonana 

przez projektanta wskazuje, że mogą 
tam powstać 4 oddziały-każdy dla 22 
dzieci. Zatem mamy 88 miejsc – trafią 
tam dzieci z Sękocina w liczbie 36. 52 
miejsca będą dodatkowymi miejscami, 
które będą uczestniczyć w rekrutacji. 
Dodatkowo w każdym z przedszkoli 
w Raszynie jest możliwe utworzenie 
dodatkowego oddziału dla 25 dzieci 
(co daje nam 75 miejsc dodatkowych). 
Zaproponowane rozwiązanie pozwala 
nam na pozyskanie dodatkowych 127 
miejsc dla przedszkolaków i w marcu 
2025 roku będziemy mieć 335 miejsc 
w rekrutacji przedszkolnej – przeka-
zała wójt.

Rozwiązanie zmniejsza problem, 
jednak go nie rozwiązuje. Według prze-
widywań gminy, miejsc dla przedszko-
laków może zabraknąć.

\\\   Decyzje radnych
Radni gminy zgodzili się na za-

proponowane zmiany wójt. Niestety 
wszyscy sobie zdają sprawę, że są to 
rozwiązania tymczasowe. Raszyn i 
okoliczne miejscowości rozwijają się 
bardzo szybko. Przybywają do nich 
wciąż nowi mieszkańcy. Oznacza to, że 
konieczny jest rozwój infrastruktury 
w gminie. Również w szkolnictwie. Na 
terenie konieczne jest zbudowanie no-
wych przedszkoli i szkół. Jednak dopóki 
te się nie pojawią, włodarze muszą zro-
bić wszystko, aby zapewnić dzieciom 
opiekę i godny dostęp do edukacji..

Maciek Gos

Gminne szkoły i przedszkola 
pękają w szwach

Czy przedszkolaki pomieszczą się w gminnych placówkach?

\\\ POWIAT 

Policjanci trafili na trop 
gangstera o pseudonimie 
Batman, który prawie 30 lat 
temu, wraz ze wspólnikami, 
dokonał napadu w Raszynie. 
Ofiara przestępców zmarła.

W 1995 roku doszło do tragedii. 
Kilku przestępców napadło na 

małżeństwo jadące polonezem ulicą 
Czerwonego Kapturka w Raszynie. 
Mężczyzna, który został zaatakowany, 
był właścicielem kantoru. Miał pistolet, 
którym bronił się przed napastnikami. 
Doszło do regularnej strzelaniny. Na-
padnięty mężczyzna został ranny. Kilka 

dni później zmarł w szpitalu. Podczas 
przestępstwa sprawcy postrzelili rów-
nież żonę właściciela kantoru. Ukradli 
330 tysięcy złotych.

\\\   Ucieczka
Dwa lata później sąd skazał na 

karę więzienia czterech sprawców 
ataku. Dwóch z nich miało pozostać 
w zamknięciu przez 25 lat za zabój-
stwo. Przestępca o pseudonimie Bat-
man nie miał zamiaru pozostać w celi.  
W 2006, dzięki sfałszowanej dokumen-

tacji medycznej sporządzonej przez 
przekupionych lekarzy, Batman został 
czasowo zwolniony z odbywania ka-
ry. Wykorzystał okazję i zniknął. Sąd 
Okręgowy w Elblągu wystawił za nim 
list gończy.

\\\   Batman zatrzymany
Jak się okazało, przestępca uciekł 

z Polski. Niedawno policjantom uda-
ło się ustalić, że wyjechał do Wielkiej 
Brytanii.

– Za pośrednictwem Biura Mię-
dzynarodowej Współpracy Policji 
Komendy Głównej Policji, przekazano 
stronie brytyjskiej informacje nie-
zbędne do zatrzymania mężczyzny. 
Po niespełna czterech miesiącach 

poszukiwany znalazł się w rękach 
funkcjonariuszy, którzy w czerwcu 
2024 roku wpadli na jego trop w Man-
chesterze. Wówczas rozpoczęła się 
procedura ekstradycyjna – przekazał 
sierż. szt. Paweł Chmura z komendy  
w Warszawie.

Przestępca został przetranspor-
towany do Polski wojskowym samo-
lotem. Jest już osadzony w więzieniu, 
odbędzie resztę wyroku.

Maciek Gos

Batman zatrzymany  
w Anglii za morderstwo 
w Raszynie

Batman wrócił do Polski
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\\\ PRUSZKÓW 

Mieszkańcami Pruszkowa 
wstrząsnął temat rozbiórki 
budynku z porcelitową 
mozaiką przy ul. Chopina. 
Okazuje się jednak, że to 
nie koniec „zaskakujących” 
wyburzeń w mieście. Właśnie 
została rozebrana hala, stojąca 
na terenie Herbapolu.

N iedawno w mediach społecznoś-
ciowych huknął temat rozbiórki 

budynku przy ul. Chopina, którego 
fasada pokryta była mozaiką z prusz-
kowskiego Porcelitu. Zanim ktokolwiek 
zainterweniował, obiekt został zrów-
nany z ziemią. Sprawą zainteresował 
się portal Murator, który stwierdził, że 
mozaikę można było uchronić przed 
zniszczeniem.

\\\   Kolejny „klasyk”  
do rozbiórki

Teraz kolejny pruszkowski „klasyk” 
idzie na żyletki. Rozbiórka hali przy 
ulicy Ołówkowej na terenie dawnego 
Herbapolu wywołała wśród mieszkań-
ców Pruszkowa gorącą dyskusję. Dla 
jednych był to zaniedbany budynek, 
który straszył swoim wyglądem, dla 
innych – kolejny element historycznego 
dziedzictwa miasta, który bezpowrot-
nie znika z krajobrazu.

\\\   Mieszkańcy podzieleni
Rozbiórka hali na terenie Herba-

polu w Pruszkowie wzbudziła skrajne 
emocje wśród mieszkańców. Część ko-
mentujących popiera decyzję o wybu-
rzeniu, wskazując na zły stan budynku 
i brak sensownych pomysłów na jego 
zagospodarowanie.

\\\   Historia  
kontra deweloperzy

Inni z kolei wyrażają żal, że kolejne 
miejsce z historycznym znaczeniem dla 
miasta znika na rzecz nowej zabudowy. 
„Spieszmy się kochać historyczne bu-
dynki pruszkowskiego przemysłu, tak 

niewiele ich zostało” – podsumowuje 
jeden z komentujących. Pojawiają się 
też głosy krytyki wobec intensywnej 
deweloperki w mieście: „Patrząc na 
taki nowy, betonowy blok, widzę setki 
upchanych bezpłciowo mieszkań. Dzi-
siaj nie liczy się higiena życia, byle się 
zmieścił kolejny blok.”

\\\   Kto ponosi  
odpowiedzialność?

Nie brakuje również dyskusji o 
odpowiedzialności za takie decyzje – 
część osób wskazuje na brak działań 
miasta, inni przypominają, że teren 
jest prywatny. „To nie należy do miasta, 
więc co można było zrobić?” – czytamy 
w komentarzach.

\\\   Miasto odpowiada:  
„To nie są zabytki”

Miasto stanowczo neguje znacze-
nie historyczne hal, jak i budynku przy 
ul. Chopina. Obiektów nie ma na liście 
Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Pruszków. Do sprawy odniósł się Wy-
dział Planowania Przestrzennego Urzę-
du Miasta Pruszkowa.

- Budynki zlokalizowane na terenie 
działki położonej w Pruszkowie przy 
ulicy Ołówkowej 54, oznaczonej w 
ewidencji gruntów jako działka ew. nr 
428/1 obręb 19, nie są objęte żadną z 
form ochrony zabytków przewidzianą 
przez ustawę z 23 lipca 2003 roku o 
ochronie zabytków i opiece nad zabyt-
kami (Dz. U. z 2024 poz. 1292 i 1097), 
tj. nie są objęte wpisem do rejestru za-
bytków, wpisem do gminnej ewidencji 
zabytków, wpisem na Listę Skarbów 
Dziedzictwa, nie są uznane za pomnik 
historii, na terenie ww. działki nie jest 
też utworzony park kulturowy,  nie są 
też chronione przez ustalenia ochrony 
w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego. Zgodnie z po-
wyższym, budynek który nie jest objęty 
żadną formą ochrony konserwatorskiej 

nie podlega uzgodnieniom z Mazowie-
ckim Wojewódzkim Konserwatorem 
Zabytków, nie wymaga uzgodnień z 
innymi organami administracji pub-
licznej – czytamy w oświadczeniu.

\\\   Nieodwracalne zmiany  
w krajobrazie miasta

Z jednej strony – postęp, z drugiej 
– nostalgia za dawnym Pruszkowem. 
Jedno jest pewne: miasto zmienia się 
nieodwracalnie, co dzieli w opiniach 
jego mieszkańców.

Tekst i zdjęcia 
Tymoteusz Janczak

\\\ NADARZYN 

Plan budowy ośrodka zdrowia 
w Nadarzynie powstał  
w 2020 roku. Placówka już 
stoi, a niebawem przyjmie 
pierwszych pacjentów.

N owy budynek jest imponujący. 
Ma ponad 3 tysiące metrów kwa-

dratowych i został podzielony na trzy 
skrzydła: w pierwszej części znajdować 

się będą poczekalnia, rejestracja, część 
administracyjna oraz gabinety lekar-
skie, w drugiej część specjalistyczno-
-diagnostyczna i w kolejnej obszar do 
rehabilitacji. Zespół usług medycznych 
będzie przystosowany również do 
opieki całodobowej.

Budynek już jest prawie skończo-
ny. Obecnie prace trwają wewnątrz 
placówki. Ośrodek trzeba umeblować 
i wykończyć. W tej sprawie nadeszła 
niedawno do gminy dobra wiadomość.

W ramach programu Feniks, Pub-
liczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Nadarzynie otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 600 tysięcy złotych na 
zakup sprzętu medycznego. Wniosek 
gminy znalazł się wśród zaledwie 2400 
pozytywnie rozpatrzonych projektów 

ze wszystkich placówkach medycznych 
w Polsce.

– Do końca maja placówka powin-
na być już gotowa – powiedział nam 
wójt Dariusz Zwoliński.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Hala „na Herbapolu” 
zburzona. Kto wydał zgodę?

Centrum Medyczne 
coraz bliżej otwarcia

Rozbiórka hali  
przy ulicy Ołówkowej 

wywołała gorącą dyskusję 
wśród mieszkańców 

Pruszkowa
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\\\ PIASTÓW/PRUSZKÓW 

W środę (12 lutego)  
w Piastowie pojawili się 
nieproszeni goście. Wataha 
dzików odwiedziła miasto, 
wywołując spore zamieszanie 
wśród mieszkańców.

P iastów dołączył do grupy gmin w 
powiecie pruszkowskim, które są 

odwiedzane przez dziki. Widok zwie-
rząt w Brwinowie, Nadarzynie czy na-

wet niektórych częściach Pruszkowa, 
nie zaskakuje już mieszkańców. Dla 
piastowian jednak wizyta okazała się 
niespodzianką.

Grupa sześciu dzików po raz 
pierwszy była widziana przy ulicy Suł-
kowskiego. Jedno ze zwierząt wygląda-
ło na ranne. Wataha poszła dalej ulicą 
Ogińskiego, docierając aż na granicę z 
Pruszkowem.

\\\   Postawa  
obywatelska

Należy pochwalić postawę jednego 
z mieszkańców Piastowa, który pod-
czas wizyty zwierząt w mieście jechał 
za nimi i ostrzegał spacerowiczów 
przed niebezpieczeństwem.

– Dziki mogą zrobić komuś krzyw-
dę, szczególnie że jeden jest ranny. 
Niektórzy są tu z psami, które mogą 
sprowokować zwierzęta – powiedział 
nam mieszkaniec.

To on również wezwał policję. Jed-
nak patrol nie przyjechał na wskazane 
miejsce.

– Niestety policja nie ma możli-
wości radzenia sobie z dzikami – po-

wiedziała nam asp. szt. Monika Orlik z 
komendy w Pruszkowie.

\\\   „One są tutejsze”
Wraz z „prywatną eskortą” wataha 

powędrowała na ulicę Jana Długosza 
w Pruszkowie. Tutaj przed domami 
zwierzęta odnalazły zostawione od-
padki bio. Dla dzików to prawdziwa 
uczta i grupa pozostała w tym miejscu 
na dłuższą chwilę. Mieszkańcy nie byli 
zaskoczeni widokiem dzików.

– One są stąd. Często je widujemy 
– powiedział nam jeden ze spacerowi-
czów, który mijał zwierzęta.

Ponieważ były już na terenie Prusz-
kowa, wezwana została do nich straż 
miejska (w Piastowie nie ma tej orga-
nizacji).

\\\   Co robi straż?
Po napełnieniu brzuchów zwierzę-

ta poszły dalej w kierunku Żbikowa. Za 
nimi podążyła straż miejska. Okazało 
się, że funkcjonariusze też nie mają zbyt 
wielu możliwości radzenia sobie z nie-
proszonymi gośćmi.

– Możemy je jedynie przepłaszać w 
miejsca mniej uczęszczane przez ludzi 
– poinformował nas patrol.

Na szczęście podczas nocnej wi-
zyty dziki nie były agresywne. Miejmy 
nadzieję, że w przyszłości zwierzęta 
powstrzymają się od odwiedzin w Pia-
stowie. Warto pamiętać, że choć na ogół 
spokojne, dziki mogą okazać się bardzo 
niebezpieczne.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Dziki z wizytą w mieście

Młody artysta laureatem 
ogólnopolskiego konkursu

Dziki prawdopodobnie przyszły od strony Pruszkowa

„Policja nie ma możliwości 
radzenia sobie z dzikami”

\\\ BRWINÓW 

W tym roku mieszkańcy gminy 
Brwinów mogą spodziewać 
się wizyty urzędników 
dostarczających decyzje 
podatkowe. To rozwiązanie 
ma przyspieszyć doręczenia 
i wyeliminować problemy 
związane z opóźnieniami  
w przesyłkach pocztowych.

J ak będzie wyglądał cały proces 
i na co należy zwrócić uwagę? Do 

tej pory decyzje ustalające wysokość 
podatków od nieruchomości, rolnych 
i leśnych wysyłane były listem pole-

conym. Liczne skargi na opóźnienia w 
doręczeniach skłoniły władze gminy 
do zmiany procedury. W 2025 roku 
decyzje podatkowe w większości będą 
doręczane osobiście przez upoważ-

nionych pracowników Urzędu Gminy 
Brwinów. Urzędnicy zapukają do drzwi 
mieszkańców Brwinowa, Kań, Otrębus, 
Owczarni i Parzniewa, natomiast w Żół-
winie obowiązek ten spoczywać będzie 
na inkasencie.

\\\   Bezpieczeństwo  
i wygoda

Urzędnicy będą pracować od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
16:00–20:00 oraz w soboty od 9:00 
do 19:00. Każdy doręczyciel będzie 
posiadał identyfikator i imienne upo-
ważnienie. Dla bezpieczeństwa miesz-
kańców warto pamiętać, że urzędnicy 
nie przyjmują żadnych opłat i nie wy-
magają wpuszczania ich do mieszkania 
– jedyną czynnością będzie podpisanie 
potwierdzenia odbioru. Płatności na-
leży dokonać później, przelewem lub 
w kasie urzędu.

Tymoteusz Janczak

Urzędnik zapuka 
do drzwi
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\\\ MICHAŁOWICE 

Młody artysta, Jakub Pietrzak 
mieszkaniec Opaczy-Kolonii 
zdobył pierwsze miejsce  
w ogólnopolskim konkursie 
„Sztuka Przyszłości. Tradycja 
kontra Sztuczna Inteligencja”, 
skierowanym do młodzieży 
licealnej.

O rganizatorem wydarzenia była 
Fundacja Keep Smiling, której 

celem jest promowanie kreatywności, 
refleksji nad przyszłością sztuki oraz 
inicjowanie dyskusji o roli technolo-
gii w twórczości artystycznej. Praca 
Jakuba zatytułowana „Gadka Sztuka” 
przyniosła mu nie tylko tytuł laure-
ata, ale także nagrodę w wysokości  
5 000 zł.

\\\   Zwycięska praca
– Dzieło szczególnie wyróżniło 

się na tle innych prac konkursowych. 
Autor zaproponował komiksową sek-
wencję, w której w sposób pomysło- 
wy i dowcipny nawiązał do genero-
wania obrazów przez sztuczną inte-

ligencję – podkreślili organizatorzy  
konkursu.

Praca Jakuba przedstawia tradycyj-
ne przybory do rysowania, które wyra-
żają podziw dla „Robutka” i sztucznej 
inteligencji.

– Jako ilustrator wykazuje się 
świetnym warsztatem – doskonałym 
rysunkiem, wyczuciem kolorystycz-
nym i kompozycyjnym, a także ela-
stycznością artystyczną – oceniło jury 
fundacji.

\\\   Spotkanie z wójtem
Gratulacje młodemu artyście zło-

żyła m.in. Małgorzata Pachecka – wójt 
gminy Michałowice. Podczas spotka-
nia Kuba opowiedział o swojej pasji, 
inspiracjach oraz innych pracach, które 
stworzył.

– Kuba jest wrażliwym artystą, 
uczniem technikum graficznego. Choć 
zajmuje się różnymi technikami, naj-
chętniej sięga po kredki, ceniąc je za 
intensywność barw i przyjemność 
pracy z tradycyjnym narzędziem. Je-
go proces twórczy często zaczyna się 
od studyjnych wyjazdów, podczas 
których zbiera inspiracje, robi zdjęcia 
i przekłada je na własne kompozycje. 
Widać to również w jego drugiej pracy, 
„Marzenie o Warszawie”, którą można 
zobaczyć na zdjęciach - Kuba bawi się 
w niej perspektywą - przekazała po 
spotkaniu wójt. 

Dodała także, że sukces Kuby jest 
dowodem na to, że młodzi ludzie dzięki 
swoim pasjom mogą odnaleźć swoją 
drogę w życiu.

Maciek Gos

Spotkanie z panią wójt 

Nagrodzona praca
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Każdy doręczyciel będzie posiadał 
identyfikator i imienne upoważnienie

Urzędnicy nie przyjmują 
żadnych opłat i nie 

wymagają wpuszczania 
ich do mieszkani
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\\\ PIASTÓW 

Mieszkańcy Piastowa mogą 
już otrzymać specjalną kartę 
swojego miasta. Ten program, 
to nowość w gminie.

C oraz więcej miast i gmin decydu-
je się na stworzenie programów 

lojalnościowych specjalnie dla miesz-
kańców. Dzięki nim osoby objęte akcją 
mają okazję skorzystać z wielu zniżek i 
bonusów. Na przykład specjalna karta 
wydawana w Nadarzynie upoważnia 
do skorzystania z rabatów u 36 partne-
rów akcji. Są wśród nich między innymi 
delikatesy, salony optyczne czy hurtow-
nie części samochodowych.

Podobny program rozpoczęto w 
Piastowie i chociaż akcja dopiero się 
rozwija, włodarze miasta planują ją 
regularnie rozszerzać.

– W sezonie letnim mieszkańcy 
naszego miasta posiadający nową Kar-
tę Mieszkańca Piastowa skorzystają 
ze zniżki 10 zł od każdej ceny zakupu 
biletu wstępu do Kompleksu Basenów 
Letnich w Strzeniówce - poinformował 
w swoich mediach społecznościowych 
burmistrz miasta, Tomasz Jankowski.

– Będziemy starali się systematycz-
nie rozszerzać ofertę benefitów dostęp-

nych dla jej posiadaczy – dodał włodarz 
podczas rozmowy z nami.

\\\   Jak dostać kartę?
Karty są już dostępne dla miesz-

kańców Piastowa! Aby móc przystąpić 
do programu, należy wypełnić wnio-

sek (dostępny w urzędzie miasta i 
na stronie Piastowa) oraz pokazać w 
urzędzie dokument PIT za ubiegły rok, 

który udowadnia odprowadzanie po-
datku w gminie. Już niedługo ma ruszyć 
możliwość wnioskowania o kartę za 
pomocą Internetu. Trwają także pra-
ce nad uruchomieniem aplikacji, któ-
ra będzie działała podobnie jak karta 
mieszkańca.

\\\   Piastów zaprasza  
do współpracy

Samorząd miasta zachęca lokal-
nych przedsiębiorców do współpracy. 
Każdy, kto chciałby, aby jego usługi były 
reklamowane przez władze Piastowa, 
a w zamian za to zapewnić bonusy dla 
mieszkańców miasta, może podpisać 
stosowną umowę w urzędzie.

Maciek Gos

Karty Mieszkańca czekają na odbiór

\\\ NADARZYN/OTRĘBUSY 

Mieszkańcy Nadarzyna  
i Otrębus od lat czekają  
na bezpieczną ścieżkę 
rowerową wzdłuż DW720. 
Choć projekt w Nadarzynie 
jest gotowy, po stronie 
Brwinowa pojawiły się 
opóźnienia. Czy budowa  
ruszy w tym roku?

M ieszkańcy Nadarzyna i Otrębus 
od lat apelują o bezpieczne po-

łączenie pieszo-rowerowe wzdłuż 
niebezpiecznej drogi DW720. 3 lata 
temu, po spotkaniu Marszałka Adama 
Struzika z lokalnymi władzami, rozpo-
częły się prace nad projektem ścieżki 
rowerowej łączącej obie gminy. Choć 
projekt w Nadarzynie jest gotowy, po 
stronie Brwinowa pojawiły się opóź-
nienia, które mogą przesunąć realizację 
na przyszły rok.

\\\   Trzy i pół roku później  
– co się zmieniło?

Mija prawie trzy i pół roku od wi-
zyty Marszałka Adama Struzika w Na-
darzynie. Spotkanie zapoczątkowało 
współpracę Gminy Nadarzyn z Gminą 
Brwinów w kontekście budowy ścież-
ki rowerowej wzdłuż niebezpiecznej 

drogi DW720. Burmistrz Brwinowa 
Arkadiusz Kosiński poinformował 
niedawno w komentarzach na porta-
lu Facebook, że na ten moment Gmina 
Brwinów projektuje ścieżkę rowerową, 
która połączy obie gminy. Zapytaliśmy 
Wójta Gminy Nadarzyn Dariusza Zwo-
lińskiego jak wygląda to od strony pro-
jektowej w Gminie Nadarzyn.

– Gmina Nadarzyn projektuje 
ścieżkę rowerową wzdłuż DW720 od 
targowiska do ulicy Jeżynowej w Strze-
niówce. Nasz odcinek projektowo jest 

złożony do ZRID-u, który w granicach 
końca marca powinniśmy uzyskać u 
wojewody. Odcinek, który projektu-
je Gmina Brwinów, zaczyna się przy 
skrzyżowaniu dróg Jeżynowa, Anny 
Marii i DW720, gdzie powstanie ron-
do, a kończy się przy rondzie Zespołu 

Mazowsze w Otrębusach, gdzie ścieżka 
połączy się z już istniejącą. Ścieżka bieg-
nie z Nadarzyna do Otrębus po prawej 
stronie (północno-wschodniej – przyp. 
red.) – mówi nam włodarz Nadarzyna.

\\\   Niebezpieczna droga  
– piesi i rowerzyści wciąż 
zagrożeni

Trzeba przede wszystkim zwrócić 
szczególną uwagę na bezpieczeństwo 
przy budowie nowej ścieżki. Od wielu 
lat trasa DW720 jest bardzo ruchliwa, 

często zdarzają się tu wypadki, brakuje 
tu pobocza. Dodatkowo od strony na-
darzyńskiej w niektórych miejscach nie 
ma oświetlenia. Mieszkańcy Nadarzyna 
jak i Otrębus wielokrotnie skarżyli się 
na brak połączenia pieszo-rowerowego 
między obiema gminami. Piesi, chcąc 
dostać się ze Strzeniówki do Nadarzy-
na lub do kolejki WKD w Otrębusach, 
muszą albo brnąć przez wysoką trawę, 
albo ryzykować życiem na jezdni. Ucz-

niowie zmierzający do liceum w Nada-
rzynie również nie mają bezpiecznej 
drogi – zmuszeni są do marszu wśród 
pędzących samochodów.

– Ścieżka będzie odseparowana od 
trasy rowem, co zapewni bezpieczeń-
stwo. My, jako samorządowcy zobowią-
zaliśmy się do oświetlenia tej ścieżki ro-
werowej, które znajduje się w projekcie 
i za które zapłacimy. Resztę inwestycji 
będzie wykonywał Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, mamy podpisane 
wstępne porozumienie. Projekt po uzy-
skaniu pozwolenia ZRID od wojewody 
zostanie przekazany MZDW.

\\\   Opóźnienia i niepewna 
przyszłość inwestycji

Są już opóźnienia. Wstępnie pro-
jekt miał zostać zrealizowany w 2023 
roku. Trzy miesiące temu Wójt Gminy 

Nadarzyn informował, że Gmina Brwi-
nów miała wysłać projekt do końca ro-
ku. Na ten moment prace najwcześniej 
rozpoczną się pod koniec tego roku lub 
na początku przyszłego.

– Jest problem z uzyskaniem po-
zwolenia ZRID odcinka brwinowskie-
go, są duże opóźnienia w stosunku do 
Nadarzyna. Decyzja należy do MZDW, 
czy rozpocząć prace najpierw na odcin-
ku nadarzyńskim, a potem brwinow-
skim wraz z rondem, czy poczekać na 
uzyskanie obydwu decyzji i zrobić całą 
ścieżkę w jednym przetargu. My by-
śmy woleli, by było to rozłożone, by jak 
najszybciej rozpoczęły się prace na od-
cinku nadarzyńskim – kończy Dariusz 
Zwoliński.

Tekst i zdjęcia 
Tymoteusz Janczak

Budowa ścieżki rowerowej 
utknęła w martwym punkcie

Ścieżka będzie odseparowana od trasy rowem, co zapewni bezpieczeństwo

Prace najwcześniej 
rozpoczną się pod koniec 
tego roku lub na początku 

przyszłego
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Jesteście mieszkańcami 
Piastowa? Ruszajcie  

do urzędu po swoje karty 
mieszkańca!
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R ok 1939 był rokiem, w którym 
rozpoczęła się II wojna światowa 

i na zawsze zmieniła oblicze świata i 
wiele powiedziała prawd o ludziach. 
Ciekawa byłam jak wyglądał świat w 
jej przededniu i czym żyły gazety na 
przykład w czerwcu 1939r. Pisano: Ber-
lin pociesza się paktami o nieagresji. Co 

zapewne uspakajało czytelników prasy, 
mówili: wojny nie będzie! Ciekawe są 
też doniesienia o wspólnej propagan-
dzie Niemców i Włochów. Co u Angli-
ków? Anglicy żyli zamachem na księżnę 
Kentu, do której strzelano ze strzelby 

myśliwskiej na placu Belgrave, gdy ta 
wsiadała z przyjaciółką do samochodu 
i udawały się do kina. Na szczęście za-
mach był nieudany. Księżna spokojnie 
obejrzała film i dopiero po powrocie 
policja/ochroniarze dostrzegli ślady za-
machu na samochodzie. Zamachowca 

ujęto. Był Anglikiem, co jest istotne, bo 
początkowo podejrzewano Irlandczy-
ka. Niestety w tym samym dniu gazety 
informują, że w Czechach zastrzelono 
znanego prawnika. 

\\\   Wieści z Polski 
I tu dużo wydarzeń, niektóre tra-

giczne. Jedna wiadomość wesoła i waż-
na widocznie, skoro piszą o tym w pra-
sie: polscy projektanci cieszą się, że na-
sza moda po wystawie na Broadwayu 
odnosi ogromny sukces, jest szansa na 
korzystne kontrakty.

Na pierwszej stronie gazety Do-
bry Wieczór z 6 czerwca na nieomal 

pół strony obszerny artykuł o pożarze 
Dworca Centralnego w Warszawie. 
Spłonęła hala odjazdów. Przez kilka 
godzin nowy, wielki gmach spowity 
był w kłębach czarnego dymu. Płomie-
nie natrafiły, jak pisze dziennikarz, na 
łatwopalny materiał, czyli korkową 
izolację stropu, która była wysmaro-

wana smołą. Wysłano wszystkie za-
stępy straży ogniowej z Warszawy i 
okolic i dzielni strażacy uporali się z 
pożarem i zniszczeniami wokół torów. 
We wczesnych godzinach porannych 
na miejsce pożaru przybył premier 

gen. Sławoj Składkowski, który też 
odwiedzał później rannych w czasie 
akcji strażaków w szpitalach. Ogień 
powstał podczas spawania konstrukcji  
stropu. 

W dwa dni potem nowa tragedia 
związana z kolejnictwem.

\\\   Katastrofa kolejowa  
w Pruszkowie

W środę 8 czerwca 1939 r.  na stacji 
w Pruszkowie wykoleił się pociąg jadą-
cy z Katowic do Warszawy. Przyczyną 
katastrofy, jak stwierdziła powołana 
komisja, oceniająca to co się zdarzyło, 
była nadmierna prędkość pociągu. Ma-
szynista wiedząc, że ma spore opóźnie-
nie zaczął gnać z szybkością 90 km/h 
zamiast 40 km/h. W katastrofie straciło 
życie 6 osób, było też wielu rannych. 
Tak relacjonuje to co się wydarzyło 
dziennikarz, który przybył na miejsce 
katastrofy w niespełna godzinę po wy-
kolejeniu się pociągu:

„Dojeżdżamy do Pruszkowa. Prze-
jazd przez tory kolejowe, skręt w pra-
wo. Oto i ciche, puste uliczki miastecz-
ka. Kierujemy się w stronę stacji. Jest 
godzina 12.55. Mijamy budynek stacji 
kolejowej. Gromadki ludzi śpieszą w 
jednym kierunku, łatwo już teraz trafić. 
200-300 metrów do przejazdu. Dwa, 
trzy kroki w stronę toru i jesteśmy na 
miejscu wypadku. Akcja ratunkowa 
już w całej pełni. Na jeden z sąsiednich 
torów zajeżdża od strony Warszawy 
specjalny pociąg ratowniczy. Każda 
minuta, każda sekunda mogą decydo-
wać o życiu ludzkim. Koło piętrowego 
domku-bloku kierownika ruchu, rozbił 
namioty Czerwony Krzyż. Tu sprawnie 
niesiona jest pierwsza pomoc. Nakłada-
ne są prowizoryczne opatrunki, lekarze 
dają znieczulające zastrzyki, po czym 
ranni odnoszeni są do karetek sani-
tarnych i odwożeni do powiatowego 
szpitala.

\\\   Relacja podróżnego,  
świadka katastrofy

Jeden z pasażerów opowiada swoją 
podróż tym feralnym pociągiem: „By-

łem w podróży służbowej — mówi 
nasz towarzysz — wyższy urzędnik 
jednego z ministerstw. — Dziś wraca-
łem z Cieszyna do Warszawy. W Ze-
brzydowicach o godz. 6.00  wsiadłem 

do pociągu pospiesznego, którym o 
godz. 1. miałem stanąć w Warsza-
wie— — Dlaczego wybrałem właśnie 
ten wagon. Pośpieszny w Zebrzydowi-
cach zatrzymuje się tylko minutę. Ten 
właśnie wagon stanął najbliżej mnie. 
Wsiadłem. Od Koluszek do Warszawy 
pociąg już się nie zatrzymuje. Za Skier-
niewicami wyszedłem z przedziału na 
korytarz. Było strasznie gorąco. Radzi-
wiłłów. Grodzisk. Milanówek. Brwinów 
— migały małe stacyjki. Pociąg szedł 

szybko. Dojeżdżaliśmy do Pruszkowa. 
Nagle uczułem bardzo gwałtowne ha-
mowanie, następnie silne chybotanie 
się wagonu. Instynktownie wyczułem 
niebezpieczeństwo. W tej samej chwili 

usłyszałem głuchy trzask i z przeraże-
niem ujrzałem w  korytarzu wagonu 
wjeżdżającą w mój wagon ścianę wa-
gonu sąsiedniego. Zbliżała się coraz 
bardziej do mnie— Uskoczyłem odru-
chowo do przedziału i skulony rzuci-
łem się ławkę. Uczułem ból w kolanie. 
Starałem się wydobyć. Nadaremnie. Po 
dłuższej chwili — tak przynajmniej mi 
się zdawało — usłyszałem głosy z ze-
wnątrz. Teraz dopiero uświadomiłem 
sobie, iż to katastrofa. Wydobyto mnie 
w krótkim stosunkowo czasie. Byłem 
tym jedynym, zdaje się pasażerem z 
nieszczęsnego wagonu, któremu uda-
ło się ujść z nieznacznymi tylko obra-
żeniami.”

Ciekawostką, o której później 
rozpisywała się prasa było to, że duże 
obrażenia i śmierć ponieśli pasaże-
rowie jadący w wagonach produkcji 
czeskiej skonstruowane w większości 
z drewna. Wagony produkcji polskiej 
nie uległy zmiażdżeniu. Na podłogach 
było dużo szkła, ale drzwi nie uległy 
zniekształceniu i otwierały się nadal 
sprawnie i nie zacinały się. Wagony 
polskiej produkcji były konstrukcji sta-
lowej. Tę tezę, że nie byłoby tyle ofiar 
śmiertelnych, gdyby pociąg składał się 
tylko z wagonów stalowych świadczy 
wagon zaraz za lokomotywą i wagon 
pocztowy. Oba te wagony były wyrzu-
cone z szyn, ale nie były zbytnio znisz-
czone, mimo że to właśnie na nie poszła 
największa niszcząca siła.

Gazety drukowały listy rannych i 
zabitych w katastrofie, powoli porząd-
kowano i dworzec warszawski po po-
żarze i stację w Pruszkowie, ludzie na 
chwilę wrócili do codzienności.

Małgorzata Szturomska
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Tytuł prasowy z Dobry Wieczór z czerwca 1939 r. 

Na miejscu wypadku w Pruszkowie

Akcja ratunkowa po katastrofie w Pruszkowie

Premier odznacza strażaków po akcji gaszenia Dworca Centralnego

Pożar Dworca Centralnego w 1939 r.

Pożar Dworca tytuł prasowy

Katastrofa pociągu w Pruszkowie w 1939 roku
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 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię księgową do prowadzenia 
ksiąg rachunkowych. Konieczna  
znajomość rozliczeń podatkowych  
i sprawozdań finansowych.  
Proszę o przesłanie cv na adres e-mail: 
korn@korn.pl  

 Firma poszukuje osoby  
do sprzątania biur i pomieszczeń  
socjalnych. Pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

 Zatrudnię kierowcę na wywrotkę  
do 3,5 tony. Praca na terenie Warszawy. 
Zapewniam zakwaterowanie.  
Tel. 601 241 397

 Zatrudnię murarza. Praca na terenie 
Warszawy. Zapewniam zakwaterowanie. 
Tel. 601 241 397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36       

KUPIĘ 

 Antyki, Szkło Kolorowe, Obrazy,  
Porcelanę, Militaria, Biżuterię PRL-u,  
Figurki, Rzeźby, Ozdoby Choinkowe,  
Monety, Medale, Kolekcje, Pikasiaki, 
Grzegorz, 697 033 983

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, tanio, 885910910

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Nadzory bud., remonty wewnątrz,  
docieplenia bud. Tel. 608 802 230  

Rozliczenia PIT, obsługa księgowa,  
tel. 786 851 000 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 Kuchnie, szafy, garderoby, meble  
na wymiar, cięcie na CNC drewno, MDF, 
plexi, tel. 501020572 

 Usługi budowlane Termomodernizacja 
Drobne naprawy budowlane Budowa  
garaży Wykonujemy małe zlecenia 
789285029 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. 

 TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Kominiarz tel. 500 214 632

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 MEBLE NA WYMIAR - SOLIDNIE I TANIO 
tel. 507 345 142 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Hydraulika, Tel. 608 49 42 44

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Cyklinowanie, Parkiety 502514388

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam dom 75 m2 w Jaktorowie, 
2024, działka 1066 m2, stan  
deweloperski + pompa ciepła,  
rekuperacja, 2 pokoje, salon, kuchnia,  
2 łazienki, przy szkole, odebrany.  
602-186-542 

 VISTA WAWER – nowe mieszkania,  
więcej informacji na www.vistawawer.pl  
lub tel. 572 073 053 lub 572 083 821

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 . Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Wynajmę nieruchomość w centrum 
Prażmowa: plac utwardzony 3500 m kw, 
hala magazynowa 400 m kw, biuro 
+ pom socjalne, waga najazdowa 30 ton,  
tel 605 166 602 

 Lokal biurowy 31m2 w Piasecznie,  
ul. Jana Pawła II, 505828214 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice. 
Tel.: 502 031 221

MATRYMONIALNE 

 Poszukuję kobiety w wieku  
50-60 lat, najchętniej wdowy, dobrze  
by było z prawem jazdy, do starszego  
Pana, który jest na chodzie, u którego  
by zamieszkała, 517624224

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111

OGŁOSZENIA

Prezydent Miasta Pruszkowa
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 
poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Pruszkowa przy  
ul. Kraszewskiego 14/16,  został wywieszony w dniu 06.02.2025 r., na okres 21 dni i podany do publicznej 
wiadomości wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 
Urząd jest czynny w: poniedziałek w godz. 8:00 – 18:00, wtorek - czwartek w godz. 8.00 – 16.00, piątek 
w godz. 8.00 – 14.00. 
Dodatkowe informacje pod numerem telefonu: 22 735 88 61

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole  
w Gminie Nadarzyn dla obszarów Nr IIA, IIB i IIC

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole  
w Gminie Nadarzyn dla obszaru III

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 w związku z art.  54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112  
z późn. zm.) 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
–  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole w Gminie 

Nadarzyn dla obszarów Nr IIA, IIB i IIC oraz 
–  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole w Gminie 

Nadarzyn dla obszaru III
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 27 lutego 2025 r. do  21 marca  
2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pok. Nr 110,  
w godz. od 9.00 do 15.00. 

Projekty planów wraz z prognozami zostaną udostępnione także w formie elektronicznej  
na stronie internetowej Gminy Nadarzyn www.nadarzyn.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Nadarzyn, www.bip.nadarzyn.pl.

Projekty planów zostały opracowany na podstawie uchwały Nr XXXII.422.2021 Rady Gminy 
Nadarzyn  z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole w Gminie Nadarzyn z późn. zm[1].

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami odbędą się 4 marca 
2025 r. w Urzędzie Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, w pok. nr 220 (sala 
konferencyjna):
–  o godz. 14.00 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole  

w Gminie Nadarzyn dla obszarów Nr IIA, IIB i IIC,
–  o godz. 15.00 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole  

w Gminie Nadarzyn dla obszaru III.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto 

kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść uwagi. 
Uwagi do projektów planów i prognoz oddziaływania na środowisko należy składać do Wójta 

Gminy Nadarzyn w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo siedziby, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 kwietnia 2025 r. 

Uwagi w formie papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100)  
lub pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn. 

Uwagi w formie elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
• poczty elektronicznej: gmina@nadarzyn.pl,
• e-Doręczeń – adres do e-Doręczeń AE:PL-73893-60650-UHEID-22,
• elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Nadarzyn w systemie 
ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nadarzyn.
W przedmiotowych sprawach postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środowisko  

nie jest prowadzone.
[1]  Uchwała Nr XXXII.422.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Parole w Gminie Nadarzyn zmieniona uchwałą  
Nr XLIV.560.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 29 września 2021 r., uchwałą Nr VI.117.2024 Rady Gminy Nadarzyn  
z dnia 30 października 2024 r. oraz Uchwałą Nr IX.177.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 28 stycznia 2025 r.

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, ciążącego na Administratorze. 
Osobie, której dane dotyczą  przysługuje prawo wglądu w swoje dane oraz ich uzupełnienia. Szczegółowe informacje 
na temat przetwarzanych danych osobowych są dostępne w siedzibie Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej pod adresem: https://bip.nadarzyn.pl/plik,19140,50-sporzadzanie-aktow-planowania-przestrzennego-pdf.pdf. 

Wójt Gminy 
Dariusz Zwoliński

Nadarzyn, dnia 19 lutego 2025 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940) zawiadamiam o przyjęciu przez Radę Gminy 
Nadarzyn następujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

•  MPZP dla części wsi Szamoty w Gminie Nadarzyn uchwalonego uchwałą Nr VII.140.2024   
z dnia 27 listopada 2024 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 stycznia 2025 r. poz. 755. 

•  MPZP dla części wsi Wolica w Gminie Nadarzyn uchwalonego uchwałą Nr VII.141.2024  
z dnia 27 listopada 2024 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
dnia  14 stycznia 2025 r., poz. 541.

•  MPZP dla Obszarów Nr I – IX we wsi Nadarzyn w Gminie Nadarzyn uchwalonego  
uchwałą Nr VI.119.2024 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 30 października 2024 r. opublikowaną  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego dnia 16 grudnia 2024 r., poz. 12909 
wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym Nr WP-I.4131.231.2024 Wojewody Mazowieckiego z dnia 
05 grudnia 2024 r., opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
dnia 06 grudnia 2024 r., poz. 12083.

Ww. uchwały weszły w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązują w obszarach ww. uchwał.
Przedmiotowe uchwały są opublikowane na stronie internetowej https://bip.nadarzyn.pl/

Planowanie Przestrzenne/Procedury planistyczne w toku.
Z treścią przyjętych dokumentów w wersji tradycyjnej jak i z uzasadnieniami, o których mowa 

w art. 42 pkt 2 i podsumowaniami postępowań w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na 
środowisko, o których mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, można się zapoznać w siedzibie Urzędu 
Gminy Nadarzyn w Referacie Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w pokoju nr 110, 113 w godzinach 
pracy Urzędu (adres: ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn).

Wójt Gminy 
Dariusz Zwoliński
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Hala sportowa przy ulicy 
Westfala 3A w Grodzisku 
Mazowieckim 2 marca stanie 
się areną wyjątkowego 
wydarzenia. Charytatywny 
turniej halowej piłki nożnej 
„zagraMY dla TOSI”  
to nie tylko sportowe emocje, 
ale także moc atrakcji 
i wsparcie dla dzielnej 
dziewczynki walczącej  
z nowotworem.

W turnieju wezmą udział drużyny 
złożone z piłkarzy, artystów i 

znanych osobistości. Na boisku zoba-
czymy m.in. Piotrunia Team z Piotrem 
„Zolą” Szulowskim, Adrianem Mierze-
jewskim, Jakubem Rzeźniczakiem, Ra-
dosławem Majewskim i GABOREM z 
„Turbokozaka”, a także Polish Medical 
Football Team i Legendy Pogoni Gro-
dzisk Mazowiecki.

Turniej to nie tylko piłkarskie zma-
gania – organizatorzy przygotowali 
mnóstwo atrakcji: loterię fantową, li-
cytację wyjątkowych nagród, animacje 

dla dzieci, fotobudkę, pokazy taneczne 
oraz strefę beauty. Całkowity dochód z 
wydarzenia zostanie przeznaczony na 

leczenie i rehabilitację Tosi, która od 
miesięcy walczy z chłoniakiem limfo-
blastycznym.

\\\   Pomóżmy Tosi  
wrócić do zdrowia!

Tosia to niezwykle dzielna dziew-
czynka, która mimo choroby nie traci 
radości życia. Jej rodzina potrzebuje 
wsparcia na kosztowne leczenie i re-
habilitację. Każdy może pomóc – nie 
tylko biorąc udział w turnieju, ale także 
przekazując darowiznę na jej subkonto 
lub 1,5% podatku. Spotkajmy się 2 mar-
ca i pokażmy, że razem mamy moc, by 
zmieniać świat na lepsze!

Tymoteusz Janczak

Gwiazdy sportu i estrady 
zagrają dla Tosi
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Tosia to niezwykle dzielna dziewczynka, która mimo choroby nie traci radości 
życia

Tosia walczy 
z chłoniakiem 

limfoblastycznym

\\\ MILANÓWEK 

Już na początku marca 
rozpocznie się rekrutacja  
do publicznych przedszkoli  
w Milanówku na rok  
szkolny 2025/2026.  
Sprawdź, jak zapisać  
swoje dziecko!

P roces zapisów odbędzie się w pełni 
online, a rodzice będą mieli możli-

wość wyboru jednej z dwóch placówek.

Rejestracja wniosków rozpocznie 
się 3 marca 2025 r. o godzinie 10:00 i 
potrwa do 25 marca 2025 r. do godziny 
12:00. Rodzice mogą dokonać zapisu 

poprzez stronę internetową: https://
przedszkola-milanowek.nabory.pl/. 
Po złożeniu wniosku online należy 
go wydrukować, podpisać i dostar-
czyć do przedszkola pierwszego wy-
boru do 25 marca 2025 r. do godziny  
15:00.

Listy dzieci zakwalifikowanych do 
przedszkoli zostaną opublikowane 14 
kwietnia 2025 r. o godzinie 12:00. Ro-
dzice będą musieli potwierdzić wolę 
zapisu dziecka do 28 kwietnia 2025 
r. do godziny 15:00. Ostateczne listy 

przyjętych dzieci zostaną ogłoszone 
29 kwietnia 2025 r. o godzinie 14:00.

Tymoteusz Janczak

Rusza rekrutacja 
do przedszkoli
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Rodzice mogą zapisywać dzieci do dwóch publicznych przedszkoli  
w Milanówku


